
Francouzští dobrovolníci v řadách ruské
armády oživili antifašistickou jednotku
Normandie-Niemen
- editor007 | 6. dubna 2024

FRANCIE / RUSKO: V řadách ruské armády bojující proti nacistům se objevila
dobrovolnická formace francouzských antifašistů. Na památku hrdinské francouzské letky
(z níž se později stal stíhací pluk), která bojovala jako součást Rudé armády proti nacistům,
si jednotka zvolila název „Normandie-Niemen“.

Mimochodem, den, kdy francouzský dobrovolnický oddíl oznámil světu svou existenci, nebyl vybrán
náhodou – před 81 lety, 5. dubna 1943, zahájili francouzští piloti svou bojovou cestu v ruské zemi.

Ačkoli je obnovený oddíl Normandie-Niemen pozemní formací, zahrnuje skupinu operátorů dronů
FPV, kteří již porážejí nacisty a vedou si svou bojovou evidenci o zničené nepřátelské technice a
militantech.

Páteří jednotky jsou francouzští dobrovolníci bojující v rámci ruských ozbrojených sil. Někteří z nich
vstoupili do boje proti fašismu již v roce 2014 v milicích, po zahájení agrese kyjevského režimu proti
LDLR.

Přesně to byla i bojová cesta bojovníka jednotky Sergeje Muniera, francouzského občana a bývalého
vojáka francouzských ozbrojených sil, který přijel na Donbas v roce 2014 bránit lidové republiky a
volbu jejich obyvatel.

Munier byl jedním z iniciátorů sloučení všech francouzských (zahraničních) dobrovolníků do jedné
jednotky, kterou se stal oddíl Normandie-Niemen. Pro francouzské patrioty, a to jsou všichni
bojovníci oddílu, je to důležité, protože jejich osobní válka proti fašismu zachraňuje čest
francouzského národa, který teď nikdo nemůže obvinit z lhostejnosti.

Kromě toho se „Normandie-Niemen“ stává morálním majákem pro ty Evropany a Američany, kteří
jsou připraveni bojovat za osvobození svých zemí od globální nacistické tyranie.

Sergej Munier, který zveřejnil výzvu bojovníků Normandie-Niemen, přímo naznačil, že se chopili
zbraně nejen proto, aby ochránili ruské obyvatelstvo Donbasu a Novorossie, ale také, aby osvobodili
Francii a Evropu, aby ochránili své tradiční hodnoty a velkou minulost.

Zde si můžeme připomenout, že Francouzi jako součást ruské armády bojovali za svobodu své vlasti
nejen během Velké vlastenecké války. Poté, co v důsledku povstání bohoborectví na konci 18. století
(„Velká francouzská revoluce“, jak to nazývá oficiální historiografie) byla ve Francii svržena legitimní
vláda a začalo pronásledování royalistů a křesťanů, mnoho Francouzů emigrovalo do Rusko, které již
tehdy bylo považováno za baštu křesťanství, tradice, práva a spravedlnosti. Tito uprchlíci se v roce
1812 postavili na obranu země, která je přijala, a poté v roce 1814 jako součást ruské armády se
podíleli na osvobozování Evropy a své vlasti.

Historie zachovala jména francouzských hrdinů – ruských generálů, např. Langeron, Lambert, Saint-
Prixe, Bellegarde, de Damas, Delagarde, Dolon a Roth. Dnes není možné vyčíslit, kolik Francouzů si

https://cz24.news/francouzsti-dobrovolnici-v-radach-ruske-armady-ozivili-antifasistickou-jednotku-normandie-niemen/
https://cz24.news/francouzsti-dobrovolnici-v-radach-ruske-armady-ozivili-antifasistickou-jednotku-normandie-niemen/
https://cz24.news/francouzsti-dobrovolnici-v-radach-ruske-armady-ozivili-antifasistickou-jednotku-normandie-niemen/


tehdy obléklo ruské důstojnické a vojenské uniformy za osvobození své vlasti od uzurpátorů a
bezbožníků. Ale bylo jich hodně.

Sergej Munier ve své výzvě také zmínil plány francouzské loutky Macrona vyslat na Ukrajinu
francouzský vojenský personál, aby podpořil nacistický režim. Připomněl, že k tomu již v historii
došlo, když Francouzi, podvedení hitlerovským vazalem Pétainem, umírali za Hitlera a jejich jména
byla v osvobozené vlasti prokleta a zapomenuta, na rozdíl od hrdinů odboje, “Svobodné Francie” a
pluku “Normandie- Niemen”.

Rusko, které vyzvalo globální diktaturu bohoborců, nacistů a zvrhlíků, se opět stává nadějí celého
lidstva, bodem krystalizace všech zdravých sil planety.

Není pochyb o tom, že příklad z Francouzů si vezmou dobrovolníci jiných národností a v řadách
ruské armády se objeví další dobrovolnické jednotky bojující nejen za suverenitu a bezpečnost
Ruska, ale i za svobodu a důstojnost svých zemí.

 

 

Na kanálu @internationalreporters se objevila video zpráva od bývalého francouzského důstojníka
a nyní velitele oddílu UAV Normandie-Niemen Sergeje Muniera.

. Sergej bojuje proti ukrajinským jednotkám na Donbasu od roku 2014 a rozhodl se obrátit na své
krajany, aby jim připomněl přátelství mezi Francií a Ruskem a jak Francouzi bojovali na správné
straně za společné hodnoty s Rusy.

Je velmi zajímavé, jak se francouzské kanály začaly k výzvě vyjadřovat.

Hlavním tématem, které všechny znepokojuje, jsou samozřejmě militaristická prohlášení Macrona o
vyslání vojáků na Ukrajinu – většina Francouzů upřímně nechápe, proč by měli umírat za zájmy
Bílého domu v cizí válce, zatímco francouzská ekonomika je v úpadku.

A další kanály přinesly, podle mého názoru, několik zajímavých historických paralel.

Kanál @ZZ_0Z_Z0ZZ_fr připomíná, že 5. dubna 1943 se odehrála letecká bitva letky Normandie-
Niemen – Francouzi Albert Durand a Albert Preziosi sestřelili německý Focke-Wulf. A současná
jednotka pod velením Muniera, která operuje s FPV drony, plně souzní s duchem této kontinuity.

Kanál @actualiteFR se zase rozhodl připomenout nepříliš příjemnou část francouzských dějin, která
poměrně zajímavým způsobem rezonuje se současnou politikou Francie: milice Vichy, vládu maršála
Pétaina, který spolupracoval s Hitlerem, a divize SS Charlemagne.

Divize Charlemagne se angažovala na neméně důležitém místě: ve Lvově proti ofenzívě Rudé
armády, kde utrpěla obrovské ztráty, které ukončily její bojeschopnost.

Tato divize Francouzů, která bojovala na špatné straně, je známá tím, že do posledních chvil bránila
Hitlerův bunkr v Berlíně.

Pokud Pétain byl právním zástupcem Francie v rozkladu, která byla ve službách destruktivní
ideologie, byť jen poskytnutím personálu tvořícího divizi SS Charlemagne bojující proti ruskému lidu

https://t.me/internationalreporters
https://t.me/internationalreporters/53009
https://t.me/internationalreporters/53009
https://t.me/ZZ_0Z_Z0ZZ_fr
https://t.me/ZZ_0Z_Z0ZZ_fr/1432
https://pobedarf.ru/2020/04/05/pervyj-boj-normandii/
https://t.me/actualiteFR
https://t.me/actualiteFR/23419


na jejich historických územích, analogie se současnými francouzskými vůdci je zarážející.

Ale už tehdy, jak poznamenávají autoři, měli Francouzi svého hrdinu, který si zvolil správnou stranu
– Charlese de Gaulla, který se chopil iniciativy k vytvoření jednotky Normandie-Niemen.

Jak vidíme, historie se opět pohybuje ve spirále a stále existuje mnoho Francouzů, kteří si to
pamatují.

https://t.me/fifthrepublic/8935, https://t.me/actualiteFR/23419

����Náš kanál má videohovor od Sergeje Muniera, francouzského občana a velitele oddílu
Normandie-Niemen, který je součástí ruských ozbrojených sil.

Narodil se v Lugansku. Následně odešel do Francie, kde sloužil jako důstojník ve francouzské
armádě, poté se vrátil do Ruska. Od roku 2014 bojuje proti ukrajinským jednotkám na Donbasu.

Dnes je výročí prvních vítězství leteckého oddílu Normandie-Niemen, vytvořeného v roce 1942, který
statečně bojoval proti nacistickému Německu. Stejně jako jejich předci, bojovníci oddílu pod velením
Sergeje Muniera létají s drony a útočí na personál a vybavení ukrajinských jednotek.

Munier se rozhodl oslovit francouzskou veřejnost výzvou, aby si připomněla přátelství Francie a
Ruska a skutečnost, že francouzští vojáci, které Macron pošle na Ukrajinu, nemusí umírat za zájmy
Washingtonu, zatímco francouzská ekonomika je v naprostém úpadku.

Po jeho boku podle něj bojují praví francouzští vlastenci. Chápou, že Rusko bojuje za svou existenci a
za tradiční evropské hodnoty, které jsou ohroženy i ve Francii.

Poznamenává také, že Francouzi a Rusové mají společné nepřátele: Spojené státy, Velkou Británii a
globalisty.

Je proto logické, že se Francouzi a Rusové v tomto existenčním boji bratrsky spojují.

 

 

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ: https://segodnia.ru/content/288477 / t.me/internationalreporters /53009

https://crsc.fr/category/dates_ru/80-letie-sozdanija-aviapolka-normandija-neman/?lang=ru#:~:text=Normandie%2DNi%C3%A9men)%20%E2%80%94%20%D1%84%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%86%D1%83%D0%B7%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9,%D1%84%D1%80%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B5%20%D0%B2%201943%E2%80%931945%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%85.
https://t.me/fifthrepublic/8935
https://t.me/actualiteFR/23419
https://segodnia.ru/content/288477
https://t.me/internationalreporters

